INDICAÇÃO Nº 0143/15
Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura objetivando colocação de rede de proteção ao
redor da quadra esportiva localizada próxima ao "Supermercado Libiano", na confluência das
avenidas Ítalo Politi e João Alves Barbosa.

Lida na Sessão de 29/04/2015                              Despacho em 29/04/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REITERAR  os  termos  da  Indicação  nº  0256/14,  de  autoria  dos

vereadores  José  Ferreira  de  Sousa  e  Marcos  Henrique  Osti;  solicitando  que  providências  sejam

tomadas pelo setor competente da Prefeitura objetivando colocação de rede de proteção ao redor da

quadra  esportiva  localizada próxima ao  "Supermercado  Libiano",  na  confluência  das  avenidas  Ítalo

Politi e João Alves Barbosa.

JUSTIFICATIVA:

Essa providência é necessária, pois algumas bolas chutadas ultrapassam os limites da quadra

e  causam,  com frequência,  incidentes  como  quebra  de  vidraças  e  telhas  das  residências  lindeiras,

bem  como  danificam  para-brisas  e  retrovisores  de  veículos  que  transitam  ou  estacionam  nas

proximidades.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 29 de abril de 2015.

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Anselmo Antônio Pereira
Profº. Anselmo - PTB - autor

Lourivaldo Viana de Souza
Lourival dos Gêmeos - PP - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca - PTC - autor

Janir Aurélio da Silva
Jânio da São Carlos - PPS - autor